
 

P a g e  1 | 5 

 

 
 

CENTRE COMMUNAL D’ACTION SOCIALE 
 
 

PROCES VERBAL DE LA SÉANCE DU 10 AVRIL 2025 
 
 
L'an deux mil vingt-cinq, le dix du mois d’avril à dix-neuf heures, le Conseil d’Administration du 
Centre Communal d'Action Sociale (C.C.A.S.) de CHARMES-SUR-RHÔNE s'est assemblé au 
lieu habituel de ses séances, à la suite de la convocation faite le 28 mars 2025 sous la présidence 
de Monsieur Thierry AVOUAC. 

 
Étaient présents : Thierry AVOUAC, Didier SOUILHOL, Jessica MELOTTO BONIFACY, 
Amandine HILAIRE, Yves-Michel REY, Josiane SANCHEZ, Patricia MILESI, Catherine VIVES, 
Sebahat BROLIRON.  
 
Absents : Thibaut GANDON, Valérie DANIEL. 
 
Pouvoirs : Thibaut GANDON donne pouvoir à Josiane SANCHEZ, Valérie DANIEL donne 
pouvoir à Catherine VIVES. 
 
Secrétaire de séance : Josiane SANCHEZ. 
 

 
 
1 - DELIBERATION PORTANT APPROBATION DU COMPTE FINANCIER UNIQUE 
DU BUDGET DU CCAS 

 
Vu le code général des collectivités territoriales (CGCT), 
Vu le code des juridictions financières, 
Vu l’article 60 de la loi de finances n°63-156 du 23 février 1963,  
Vu l’article 242 de la loi de finances de 2019 modifié par l’article 145 de la loi du 30 décembre 
2022, 
Vu le décret n°2012-1246 du 7 novembre modifié relatif à la gestion budgétaire et comptable 
publique, 
Vu le rapport de présentation du compte financier unique pour l’année 2024 de la commune,  
 
Considérant que le CFU met en évidence des informations clés sur la situation financière de la 
collectivité, en particulier sur la présentation des résultats, du bilan et le compte de résultats 
synthétiques et des taux des contributions et produits afférents,    
Considérant que le CFU est une procédure entièrement dématérialisée, permettant la mise en place 
de contrôles automatisés entre les données de l’ordonnateur et celles du comptable, ce qui simplifie 
leurs travaux en amont de la production du CFU.   
Considérant qu’il convient à l’assemblée de désigner un président de séance pour le vote du CFU 
conformément à l’article L. 2121-14 du CGCT. 
 
Il est proposé de désigner Madame Jessica MELOTTO-BONIFACY en sa qualité d’adjointe aux 
finances comme présidente de séance. 



 

P a g e  2 | 5 

 

 
Le Conseil d’Administration,  
Après en avoir délibéré à l’unanimité : 
 

 EST DESIGNEE Jessica MELOTTO-BONIFACY comme présidente de séance. 
 
Considérant les éléments susvisés : 

 

 
 

Le Conseil d’Administration,  
Après en avoir délibéré à l’unanimité : 

 
 APPROUVE le compte financier unique 2024 du budget annexe CCAS, 
 AUTORISE Monsieur le Président à signer tout document nécessaire. 
 
2 - AFFECTATION DU RESULTAT DE L’EXPLOITATION DE L’EXERCICE 2024 DU 
BUDGET DU CCAS 
 

Vu le code général des collectivités territoriales, article L. 2311-5, 
Vu le compte de gestion présenté par le Trésorier Municipal, 
Vu la délibération N°D2025-09 du conseil municipal de ce jour approuvant le compte financier 
unique, 
Vu l’instruction budgétaire et comptable en vigueur.  
 
La réglementation en vigueur prévoit que les résultats de l’exercice antérieur sont affectés par 
l’assemblée délibérante après constatation des résultats définitifs lors du vote du compte financier 
unique. Les résultats doivent être reportés ou affectés dès la plus proche décision budgétaire 
suivant le vote du compte financier unique. En effet, conformément à l’article L. 2311-5 du code 
général des collectivités territoriales et l’instruction M57, le résultat excédentaire de la section de 
fonctionnement est affecté prioritairement au résultat déficitaire de la section d’investissement. 
 



 

P a g e  3 | 5 

 

DEPENSES OU     
DEFICIT

RECETTES OU 
EXCEDENT

DEPENSES OU     
DEFICIT

RECETTES OU 
EXCEDENT

DEPENSES OU        
DEFICIT

RECETTES OU 
EXCEDENT

Résultats reportés 13 488,25 13 488,25

Opérations de l'exercice 22 381,59 3 259,36 1 000,00 23 381,59 3 259,36

Totaux 22 381,59 16 747,61 1 000,00 23 381,59 16 747,61

Résultat de clôture 5 633,98 1 000,00 6 633,98

Besoin de financement 1000 (A inscrire au compte 001 en dépenses d’investissement au BP N+1)

Excédent de financement (A inscrire au compte 001 en recettes d’investissement au BP N+1)

Restes à réaliser x  ← Indiquer X si absence de restes à réaliser

Besoin de financement des restes à réaliser  

Excédent de financement des restes à réaliser  

Besoin total de f inancement 1 000,00 Euros

Excédent Total de financement

2° Considérant l'excédent de fonctionnement, décide d'af fecter la somme de au compte 1068 investissement (A inscrire au BP N+1)

 

Déficit de fonctionnement 5633,98 (A inscrire au compte 002 en dépenses de fonctionnement au BP N+1)

Excédent de fonctionnement (A inscrire au compte 002 en recettes de fonctionnement au BP N+1)

LIBELLE
FONCTIONNEMENT INVESTISSEMENT ENSEMBLE

 
 
Madame Jessica MELOTTO-BONIFACY, adjointe aux finances expose qu'il convient d'affecter 
les résultats du compte financier unique 2024, faisant apparaître : 
 

 un déficit d'investissement cumulé de 1 000,00 € 
 un déficit de fonctionnement cumulé de 5 633,98 € 

 
 ce qui représente un déficit global de clôture de 6 633,98 € 
 
Le Conseil d’Administration,  
Après en avoir délibéré à l’unanimité : 
 

 DÉCIDE d’affecter le résultat 2024 du budget général en affectant les résultats comme 
suit :  

 
SECTION D'INVESTISSEMENT :  
Dépense : 
Ligne budgétaire 001 - déficit d’investissement reporté : 1 000,00 € 
 
SECTION DE FONCTIONNEMENT :  
Dépense : 
Ligne budgétaire 002 - déficit de fonctionnement reporté : 5 633,98 € 
 
3 - VOTE DU BUDGET PRIMITIF 2025 DU BUDGET DU CCAS 
 
Vu les articles L 2311-1, L 2312-1 du code général des collectivités territoriales relatifs au vote du 
budget primitif, 
Vu l’instruction budgétaire et comptable M57 applicable au budget du C.C.A.S., 
 
Jessica MELOTTO-BONIFACY soumet à l’examen du conseil d’administration le projet du 
budget primitif pour l’exercice 2025 : 
 



 

P a g e  4 | 5 

 

 
 

 
 
Le Conseil d’Administration,  
Après en avoir délibéré à l’unanimité : 

 
 APPROUVE le projet de budget primitif pour l’exercice 2025, 
 ARRÊTE comme suit la balance des dépenses et recettes. 

 
4 - ATTRIBUTION DE SUBVENTIONS 
 
Monsieur SOUILHOL expose : 
 
Plusieurs demandes de subventions ont été déposées auprès du CCAS : 
 
- AFM Téléthon pour un montant de 200 €, 
- Amicale Don du Sang pour un montant de 200 €, 
- MJC Centre Social 3 Rivières pour un montant de 300 € pour le Noël 2024. 

 
La demande de subvention de chaque association correspond à un besoin social entrant dans le 
champ des compétences du CCAS. A ce titre, il est proposé d’octroyer les montants tels que 
demandés par chaque association. 
 
 



 

P a g e  5 | 5 

 

Le Conseil d’Administration,  
Après en avoir délibéré par à l’unanimité : 

 
 DECIDE d’attribuer une subvention de fonctionnement à : 

 
 AFM Téléthon pour un montant de 200 €, 
 Amicale Don du Sang pour un montant de 200 €, 
 MJC Centre Social 3 Rivières pour un montant de 300 € pour le Noël 2024. 

 
5 - AIDE FINANCIERE AUX FAMILLES 
 
Monsieur SOUILHOL expose au Conseil d’Administration la situation de deux familles 
d’administrés qui ont dû faire face à des dépenses liées à l’hospitalisation de leurs enfants. Une 
seule famille a demandé à être assisté pour l’instant. Il conviendra néanmoins de donner une 
participation équivalente à la seconde famille si celle-ci en faisait la demande. 
Monsieur SOUILHOL propose la prise en charge : 
- Des frais de crèche qui s’élèvent à : 465,85 € qui correspondent aux mois de novembre et 

décembre 2024, 
- Des frais de carburants qui s’élèvent à : 509,30 €.  
 
Le Conseil d’Administration,  
Après en avoir délibéré à l’unanimité : 

 
 APPROUVE l’aide financière aux familles, 
 DIT que ces dépenses sont prévues au budget 2025. 

 
6 - PRISE EN CHARGE FINANCIERE DE REPAS CANTINE 
 
Monsieur SOUILHOL expose au Conseil d’Administration la situation d’une famille de Charmes 
qui fait l’objet d’un signalement auprès du département. Face à la difficulté que rencontre cette 
famille, il est proposé de prendre en charge des repas des mardis et jeudis de l’enfant scolarisé 
dans la commune.  
 
Le Conseil d’Administration,  
Après en avoir délibéré à l’unanimité : 

 
 APPROUVE la prise en charge des repas des mardis et jeudis pour l’enfant de cette famille. 
 DIT que ces dépenses sont prévues au budget 2025. 

 
 

 
Fin à 19h30 

Questions diverses 
 

Le secrétaire de séance, 

 

 

 

Josiane SANCHEZ. 

Le Président, 

 

 

 

Thierry AVOUAC. 

 


